РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района

Владимирской области

от  12. 05.2017                                      г.  Петушки                                    № 114

Об утверждении комплексного плана мероприятий

по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения,

жилого фонда и социальных объектов культурно-

досуговой сферы к осенне-зимнему периоду 2017-2018гг

по МО «Петушинское сельское поселение»

  В целях своевременной  и качественной подготовки объектов

жизнеобеспечения к предстоящему отопительному сезону 2017-2018 года,

обеспечения устойчивого снабжения жилищными и коммунальными услугами

населения и объектов культурно-досуговой сферы поселения, недопущения

возникновения аварий и чрезвычайных ситуаций,

п о с т а н о в л я ю:

         1.    Утвердить Комплексный план мероприятий по подготовке объектов и

систем жизнеобеспечения, жилого фонда и  социальных объектов культурно-

досуговой сферы к осенне-зимнему периоду 2017-2018 года по МО «Петушинское

сельское поселение» в соответствии с приложением  №1 к настоящему

постановлению.

     2.Утвердить Состав межведомственной комиссии по оценке готовности

объектов и систем жизнеобеспечения, жилищного фонда и социальных объектов

культурно-досуговой сферы к осенне-зимнему периоду 2017-2018 года по МО

«Петушинское сельское поселение» в соответствии с  приложением № 2 к

настоящему постановлению.

          3.Заместителю  главы администрации по ЖКХ :

            - осуществлять постоянный контроль за выполнением мероприятий по

подготовке к  отопительному периоду на объектах коммунального хозяйства,

жилищного фонда и  сельских домов культуры   поселения;

           - обеспечить своевременное предоставление информации по форме

статистического наблюдения  № 1-ЖКХ (зима) срочная в период с июня по ноябрь

2017 года в части подготовки жилищного фонда поселения.

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                                  К.Ю. Поверинов

                                                                                                                                                                      Приложение №1

                                                                                                                                                     к Постановлению главы  администрации

                                                                                                                                                                   №114      от  12.05. 2017

Комплексный план

мероприятий по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения,

жилого фонда и социальных объектов культурно-досуговой сферы к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов

по МО «Петушинское сельское поселение»

№

п/

п

Наименование объекта, вид

выполняемых  работ

Кол-

во

Сумма

затрат,

тыс. руб

Источники

финансирования

Срок

исполнения

Ответственный исполнитель, должность

1 2 3 4 5 6

Объекты и системы теплоснабжения

1

Ремонт насосного оборудования и

тягодутьевых машин в котельных :

-д.Новое Аннино

-д.Костино-

-СМО (д.Старые Петушки)

-

0,943

0,343

3,236

Средства ООО

«Владимиртеплогаз»

июнь-август

2017

Начальники участков Фокина Л.В.,

Уткин А.В.

2

Ремонт трубопроводов котельных:

-д.Новое Аннино

-д.Костино

-д.Воспушка

-СМО (д.Старые Петушки)

-

1,229

1,229

1,229

39,778

Средства ООО

«Владимиртеплогаз»

Май- август

2017

Начальники участков Фокина Л.В.,

 Уткин А.В.

3

Ремонт запорной арматуры

котельных:

-д.Новое Аннино

-д.Костино

-д.Воспушка

-СМО (д.Старые Петушки)

-

1,934

0,060

2,935

17,037

Средства ООО

«Владимиртеплогаз»

Май- август

2017

Начальники участков Фокина Л.В.,

Уткин А.В.

4

Ремонт основного и

вспомогательного оборудования

котельной СМО (д.Старые

Петушки)

- 4,110
Средства ООО

«Владимиртеплогаз»
Август 2017 Начальник участка  Уткин А.В.

5

Ремонт электрооборудования и

КиПА котельных:

-д.Костино

-д.Воспушка

-

3,1

4,364

Средства ООО

«Владимиртеплогаз»

Май июнь

2017

Начальники участков Фокина Л.В.,

Уткин А.В.

6

Покраска обрудования,

трубопроводов и помещений

котельных:

-д.Воспушка

-СМО (д.Старые Петушки)

-

0,642

1,695

Средства ООО

«Владимиртеплогаз»

Июнь-август

2017
Начальник участка  Уткин А.В.

 Итого по объектам теплоснабжения 83,858

Объекты водоснабжения и водоотведения

1

Текущий ремонт водопроводных

 колодцев (установка крышек с

люком), ед.

6 21,0

Средства МУП

«Водоканал

Петушинского

района»

Июнь-

сентябрь

2017

Главный инженер Усманов Р.М.

2

Текущий ремонт канализационных

 колодцев (установка крышек с

люком), ед.

6 36,0

Средства МУП

«Водоканал

Петушинского

района»

Июнь-

сентябрь

2017

Главный инженер Усманов Р.М.

3

Замена сети холодного

водоснабжения д.Воспушка

ул.Школьная, м.

100 42,0

Средства МУП

«Водоканал

Петушинского

района»

Июнь 2017 Главный инженер Усманов Р.М.

4
Замена сети холодного

водоснабжения д.Костино, м.
100 15,0

Средства МУП

«Водоканал

Петушинского

района»

Июнь 2017 Главный инженер Усманов Р.М.

5
Замена сети канализации д.Новое

Аннино ул.Центральная к д.№11, м
30 37,0

Средства МУП

«Водоканал

Петушинского

района»

Июнь 2017 Главный инженер Усманов Р.М.

Итого по объектам водоснабжения и

водоотведения
151,0

Жилой фонд (многоквартирные дома д.Н.Аннино, д. Воспушка, пос. Березка)

1 Замена задвижек внутридомовых

систем теплоснабжения:

д.Новое Аннино ул.Центральная

д.4, д.10, д.13

3

18,0

Средства

собственников

июль 2017 Управляющая компания ООО УК «Наш

дом», собственники

2 Ревизия и ремонт задвижек

внутридомовых систем

теплоснабжения:

д.Новое Аннино ул.Центральная

д.2, д.5

2

12

Средства

собственников

Июль 2017 Управляющая компания ООО УК «Наш

дом»

3 Замена задвижки внутридомовой

системы теплоснабжения

пос.Березка д.7

1

6

Средства

собственников

июль-август

2017

Управляющая компания ООО УК «Наш

дом»

4 Замена стояков горячего

водоснабжения:

- пос.Березка д.11, 1-й подъезд, м

- пос.Березка д.13, 2-й подъезд, м

90

90

50

Средства

собственников

июль-август

2017

Управляющая компания ООО УК «Наш

дом»

5 Проведение гидравлических

испытаний внутридомовых  сетей

теплоснабжения и их

гидропневматическая промывка

-д.Новое Аннино ул.Центральная

д.1-д.13

-пос.Березка д.7, д.9, д.11, д.13,д.15

- д.Воспушка ул.Ленина д.1,д.2,

д.3,д.5, ед

22

115,0

Средства

собственников

до

01.08.2017

Управляющая компания ООО УК «Наш

дом», ресурсоснаюжающие организации

ООО «Владимиртеплогаз», ФГУП

радиоцентр ИТАР-ТАСС, администрация

МО

4 Замена разбитых стекол оконных

блоков, остекление чердачных

слуховых окон, м²

-д. Новое Аннино ул.Центральная

д.5, д.7, д.10, д.13

-пос.Березка д.9, д.13

13

10

25,0

Средства

собственников

июнь-август

2017

Управляющая компания ООО УК «Наш

дом», администрация МО

5 Ревизия электропроводки и

электроустройств, устранение

неисправностей и ремонт

электропроводки в подъездах

-д.Новое Аннино ул.Центральная

д.1-д.13

-д.Воспушка  ул.Ленина

д.1,д.2,д.3,д.5

-пос.Березка д.7,д.9,д.11, д.13, д.15

-

50,0

Средства

собственников

июнь-июль

2017

Управляющая компания ООО УК «Наш

дом», администрация МО

6 Устранение неисправностей в

системах отопления и

водоснабжения, проверка и замена

кранов, вентилей, задвижек

-д.Новое Аннино ул.Центральная

д.1-д.13

-посБерезка д.7, д.9,д.13, д.15

-д.Воспушка ул.Ленина д.1,.д.3

- 55,0 Средства

собственников

июль-август

2017

Управляющая компания ООО УК «Наш

дом», администрация МО

7 Ремонт водостоков крыш

пос.Березка д.13, д.15

- 23,0 Средства

собственников

Июнь 2017 Управляющая компания ООО УК «Наш

дом»

8 Прочистка дымоходов и

вентиляционных каналов МКД

д.Новое Аннино, пос.Березка

 27 Средства

собственников

Август 2017 Управляющая компания ООО УК «Наш

дом»

9 Утепление дверей и окон в

подъездах

12 10 Средства

собственников

июль-август

2017

Управляющая компания ООО УК «Наш

дом», собственники

10 Подготовка аварийных бригад,

оборудования, инструментов и

инвентаря к работе в осенне-

зимних условиях

-  15,0 Средства

собственников

до

15.09.2017

Управляющая компания ООО УК «Наш

дом», администрация МО

11 Проверка и оценка готовности

объектов и систем

жизнеобеспечения  жилого фонда

к отопительному периоду

   до

15.09.2017

Комиссия: специалисты

ресурсоснабжающих организаций,

управляющих компаний, МО

12 Оформление паспортов готовности

многоквартирных домов к

эксплуатации в зимний период

   до

15.09.2017

Управляющая компания ООО УК «Наш

дом», администрация МО

Итого по жилому фонду 406,0

Объекты культурно-досуговой сферы (сельские дома культуры)

1 Утепление трубопроводов

отопления на входе в СДК

д.Воспушка, м.кв.:

12,0

23,5 Бюджет МО июль 2017 Начальник МКУ «Культурно-досуговый

центр»  Исковяк В.И.

2 Ревизия,  частичный ремонт и

замена электропроводки и

осветительных приборов в СДК

д.Воспушка, м

32 54,0 Бюджет МО август 2017 Начальник МКУ «Культурно-досуговый

центр»  Исковяк В.И.

3 Ремонт кровли отдельными

местами в СДК д.Кибирево, м.кв.

23 45,0 Бюджет МО июль 2017 Начальник МКУ «Культурно-досуговый

центр»

4 Ремонт кровли отдельными

местами  в СДК д.Новое Аннино,

ед.

30 74,5 Бюджет МО август 2017 Начальник МКУ «Культурно-досуговый

центр»

5 Устранение неисправностей в

системах отопления,

водоснабжения и водоотведения,

проверка и замена кранов,

вентилей, задвижек в СДК д.Новое

Аннино, д.Воспушка, д.Крутово

-

63,5 Бюджет МО сентябрь

2017

Начальник МКУ «Культурно-досуговый

центр»  Исковяк В.И.

6 Замена оконных блоков на первом

этаже здания СДК д.Новое Аннино

4

42,0

Бюджет МО июль 2017 Начальник МКУ «Культурно-досуговый

центр» Исковя В.И.

7 Ремонт кровли отдельными

местами  в СДК д.Крутово, м.кв.

10 15,0 Бюджет МО Июнь 2017 Начальник МКУ «Культурно-досуговый

центр»  Исковяк В.И.

8 Утепление оконных блоков и

дверей в СДК д.Крутово, д.Новое

Аннино

5 12 Бюджет МО август 2017

9 Подготовка  оборудования,

инструментов и инвентаря к работе

 20,0 Бюджет МО август 2016 Начальник МКУ «Культурно-досуговый

центр»

в осенне-зимних условиях

10 Проверка и оценка готовности

объектов и систем

жизнеобеспечения  сельских домов

культуры  к отопительному

периоду

 0 - до

15.09.2016

Комиссия: специалисты

ресурсоснабжающих организаций,   МО

11 Оформление паспортов готовности

зданий  к  эксплуатации в зимний

период

 0 - до

15.09.2016

Начальник МКУ «Культурно-досуговый

центр», администрация МО

Итого по объектам культурно-досуговой

сферы

349,5

Благоустройство территории МО

1 Обустройство щебеночного

покрытия подъездов к местам сбора

и вывоза ТБО в д.Старое Аннино,

д.Воспушка ул.Юбилейная   для

бесперебойного проезда

спецтехники, м.кв.

370 199,0 Бюджет МО До

01.09.2017

Зам.гл. администрации МО Паршина Л.В.

2 Устройство и восстановление

водоотводных и дренажных систем

в д.Старое Аннино

- 199,0 Бюджет МО Июль 2017 Зам.гл. администрации МО Паршина Л.В.

 Ремонт и обустройство

общественных колодцев в д.

Кибирево, пос.Клязьменский, ед.

2 98,5 Бюджет МО Август 2017 Зам.гл. администрации МО Паршина Л.В.

3 Ремонт уличного освещения в

населенных пунктах

- 198,0 Бюджет МО до

15.09.2017

Зам.гл. администрации МО Паршина Л.В.

4 Спиливание (кронирование)

деревьев угрожающих надежности

работы систем жизнеобеспечения

- 99,0 Бюджет МО до

15.09.2017

Начальник МКУ АХЦ администрации МО

Присталова Н.В.

Итого по благоустройству МО 793,5

ВСЕГО ПО МО 1783,858

                                                                                                                         Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                                                       № 114     от 12.05.2017

Состав межведомственной комиссии

 по оценке готовности объектов и систем жизнеобеспечения,

жилого фонда и социальных объектов культурно-досуговой сферы к осенне-

зимнему периоду 2017-2018 годов по МО «Петушинское сельское поселение»

№

п/п

Ф.И.О.

специалиста

Должность

1. Поверинов К.Ю. Глава администрации Петушинского

сельского поселения

Председатель

комиссии

2. Паршина Л.В. Зам. главы администрации

Петушинского сельского поселения

по ЖКХ

Член комиссии

3. Корнилова Е.Н. Специалист по работе с населением  Член комиссии

4. Пинегина Е.В. Специалист по работе с населением  Член комиссии

5. Исковяк В.И. Начальник МКУ «КДЦ»

администрации Петушинского

сельского поселения

Член комиссии

6. Исмаилов М.А. Инженер-инспектор ООО

«Владимиртеплогаз»

Член комиссии

7. Усманов Р.М. Главный инженер МУП «Водоканал

Петушинского района»

Член комиссии

8. Скворцова М.И. Начальник отдела теплоэнергетики

филиала Радиоцентр ФГУП ИТАР-

ТАСС

Член комиссии

9. Козлова Н.В. Начальник отдела ВКХ филиала

Радиоцентр ФГУП ИТАР-ТАСС

Член комиссии

10. Сасов А.И. Генеральный директор ООО УК

«Наш дом»

Член комиссии

11. Черников В.М. Начальник Петушинского участка

ОАО «Газпром газораспределение

Владимир»

Член комиссии (по

согласованию)

12. Наумов А.Н. Главный  инженер Петушинского

РЭС ПО ВЭС

Член комиссии (по

согласованию)